Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Элисты

Приказ № <Z 1
19.01.2022г. г. Элиста

«Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения)
в МБОУ «СОШ №2» г.Элисты 02.02.2022 года»

Во исполнение приказа Управления образования Администрации города
Элисты от 13.01.2022г. № 14 «Об организации и проведении итогового
сочинения (изложения) в МОО г.Элисты 02.02.2022 года», в целях
организованного проведения итогового сочинения (изложения) 02 февраля
2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 2021-2022 учебном году в

соответствии с Порядком 02.02.2022 года.
2. Классному руководителю Пугачёвой Т.П. обеспечить участие

обучающихся 11 класса (15 человек) в итоговом сочинении (изложении)
02.02.2022 года с 09.00 часов.

3. Эрдееву З.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе
(УВР), назначить ответственным за организацию и проведение итогового
сочинения (изложения).

4. Эрдеевой З.С., заместителю директора по УВР, обеспечить:
> своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении государственной итоговой аттестации, с нормативными
правовыми актами, методическими и инструктивными документами,
регулирующими организацию и проведение итогового сочинения
(изложения);

> проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с
Порядком, методическими рекомендациями Рособрнадзора,
настоящим приказом и соблюдением санитарно-эпидемиологических
требований;

> видеонаблюдение в аудиториях №19 и №21 в режиме офлайн;
> функционирование медкабинета;
> вход обучающихся 11 класса (15 человек) с 09.00 часов через

металлоискатель с проведением бесконтактного контроля
температуры тела, обработки рук;

> наличие на столе участников итогового сочинения (изложения),
помимо бланка регистрации и бланков записи (дополнительного
бланка записи) ручки гелевой с черными чернилами, документа,
удостоверяющего личность, лекарств и питания, орфографического
словаря, инструкции для участников итогового сочинения
(изложения), черновиков;

> копирование работ участников итогового сочинения (изложения) 2
февраля 2022 года;

> доставку копий работ участников итогового сочинения (изложения),
отчётных форм, протоколов 2 февраля 2022 года в пункт проверки
работ итогового сочинения (изложения) -  МБОУ «КЭГ»;

> информационную безопасность проведения итогового сочинения
(изложения);

> информирование участников итогового сочинения (изложения) о
категорическом запрете иметь при себе средства связи, фото, аудио и
видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и
иные средства хранения и передачи информации, собственные
орфографические и (или) толковые словари, тексты литературного
материала (художественные произведения, дневники, мемуары,
публицистика, другие литературные источники);

> участие Мархутовой А.А., Петушенко Г.М.-членов муниципальной
предметной комиссии в проверке работ 3-4 февраля 2022 года с 09.00
часов на базе МБОУ «КЭГ» с сохранением заработной платы;

> перенос результатов в оригиналы бланков участников после проверки
работ и доставку оригиналов бланков в РЦОИ;

> хранение работ участников итогового сочинения (изложения) в
соответствии с Порядком.

5. Всем участникам проведения итогового сочинения (изложения)
соблюдать меры предотвращения распространения новой
коронавирусной инфекции (использование средств индивидуальной
защиты, антисептических средств для обработки рук).

6. Утвердить состав школьной комиссии по проведению итогового
сочинения:
Эрдеева З.С., заместитель директора по УВР- ответственный за
организацию и проведение итогового сочинения (изложения);
Филоненко Н.М., учитель биологии, Поволоцкий С.Э., программист -
организаторы в аудитории №19;
Болтырова Т.А., учитель истории, и обществознания, Нимгиров Т.У.,
учитель информатики -  организаторы в аудитории №21;

Михайленко Л.Д., тьютор, Ефимова Е.В., Пастарнаков В.А., учителя
физической культуры- организаторы вне аудитории.

7. Установить персональную ответственность лиц, задействованных в
организации и проведении итогового сочинения (изложения), за
исполнение возложенных на них обязанностей.

8. Е1угачёвой Т.П., учителю русского языка и литературы, обеспечить
качественную подготовку обучающихся 11 класса к итоговому
сочинению (изложению) в 2021-2022 учебном году.

9. Поволоцкому С.Э., программисту, разместить данный приказ на
официальном сайте школы в срок до 01.02.2022г..

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СО
С приказом ознаком: